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OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 06/2024

Jo3o Monlevade 22 de abril de 2024.
lIm?2. Sr2,

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestagao de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 — Parcela N° 24

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. @ documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatorio de Execugao do Objeto - REO - Anexo |l;
2. Relatorio de Execugao Financeira — REF — Anexo lII;
3. Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo Vv,
4. Declaragédo da realizagéo da contabilizag&o dos recursos = Anexo V.

Atenciosamente,

Presidente da osC

Recebido em: AV I_O_H_/ ;'LH Responsavel: Q; 9,500\

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organiza¢ao do bem.
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ANEXO Il Tt

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

0SC PARCEIRA | AME - Associago Maria Efigénia
CNPJ | 19.063.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonelinternet,

agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,

material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
FERiODO DE EXECUGAO ) 01/03/2024 a 31/03/2024
WPO DE PARCERIA ‘ Termo de Fomento n° 07/2022
VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,0
(dezesseis mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e doi
mil, quinhentos reais)
PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 24
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 03/04/2024

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem. \%@3
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Associagao Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 /50 kg
E-mail: associacaomariaeﬂgenia@gmail.com {1 <
\3 grw
\,
\¥ . V“/}
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:
Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas

de aluguel, telefo

material de limpeza e IPTU.

Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.
e« Manter o espago fisico para a produgéo da multimistura (farinha nutricional) seguindo 0s
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto a COVID-19 e de 6rgao sanitario

competente.

e Realizar o atendimento € entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagoes de roupas e alimentos, seguindo 0s parametros de higiene
e seguranga estabelecidos quanto a COVID-19.

nelinternet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,

Associacao Maria Efigénia. \%&4
Uma organizagao do bem.
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Associagao Maria Efigénia

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG =
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 / I,

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com ,3
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS DAL
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A
DISTRIBUIDOS PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () n&@o
- Manter a sede em Média de 150 516
funcionamento
. T Aquisigdo  de | Meédiade 150 516
materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: Margo = 112 PESSOAS

OBS: pessoas que s€ responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram

em volume maior para postos de saide e entidades do municipio.

Associagao Maria Efigénia. W
Uma organizagdo do bem.



1| 01/03/2024 | Terezinha de Jesus Santos

2| 01/03/2024 | Paulo do Espirito Santos
3| 01/03/2024 | Maria do Socorro Silva
4| 01/03/2024 | Geraldo Magela da Silva

5 \ 01/03/2024 JMaria das Gragas dos Santos

6| 01/03/2024 |

Joana Coeli Pinto

11 ]

~

01/03/2024

Jarci da Luz Garcia

04/03/2024

Efigenia Madalena Rosalino

o |

04/03/2024

Luiza do Carmo Mota Cota

10| 04/03/2024

Ana Augusta Monteiro Corsini

11| 04/03/2024

Maria Custodia Lima

12| 06/03/2024

Olimpio de Miranda

13| 06/03/2024

Maria das Gragas Silva Miranda

14| 06/03/2024

Ana Maria Soares

15| 08/03/2024

2
2
2
2
2
4
3
-
2
2
4
2
2
2

Antonio Pereira da Silva

o]

[=)]

08/03/2024

Antonio Venancio Soares

~

08/03/2024

Nilton Gongalves

00

e

08/03/2024

Zulmira Severiano do Porto

5l

08/03/2024

‘José Lopes da Mata

11/03/2024

\ Ari Gongalves

NN
= | O

11/03/2024

\ Assungdo Maria Vitor

22| 13/03/2024

\ Adeir Firmo

23| 13/03/2024

l Gui Pereira

24| 13/03/2024

| Laudelina Torentina de Souza

\ Imaculada da Conceigdo Lage

25| 13/03/2024
26| 13/03/2024

Geraldo Raimundo Gomes

| 27] 15/03/2024

Margarida Maria Alves

28| 15/03/2024

Aparecida Gongalves Simao

29| 18/03/2024

Vanderli de Oliveira

30| 18/03/2024 |José Leandro Gongalves Filho

31| 22/03/2024 l Patricia Sstarling Bergamino

32| 23/03/2024 | Jose Vicente da Silva

33| 23/03/2024 \ Maria Terezinha de Souza Silveira

34| 23/03/2024 | Iraci Silva Souza

35| 23/03/2024 | Maria Guilherme Aleixo

36| 23/03/2024 | Gamaniel Estevéo Dias

37| 23/03/2024 | Paulo Ribeiro dos Santos

38| 23/03/2024 \Valdersom Mequiades Freitas

2
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4
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CHeSades

TN ) , )
CONTROLE ENTREGA DE FARINHA .\3“' M (\5 :
Referéncia: MARCO de 2024 Ny
Termo 07/2022 T
| DATA l NOME / ENTIDADE PACOTEE]



25/03/2024 | Expedito Martins Silva

25/03/2024 | Dirson Gongalves

25/03/2024 | Jose Cazita de Oliveira

25/03/2024 \ Alzira da Conceicdo Lourdes Rodrigues

25/03/2024 | Luiz Americo Lima

25/03/2024 \ Maria Clara Araujo

25/03/2024 | Jose Rodrigues da Silva Filho

27/03/2024 | Edson Cardoso Leite

27/03/2024

Geralda Isabel Gongalves

27/03/2024

Geraldo Eustaquio Pereira

01/03/2024

Ldcia Maria Lima

01/03/2024

Cleuza Madalena Martins da Silva

01/03/2024

|sac Alves da Silva

01/03/2024

Jodo Miguel Ramos Ferreira

01/03/2024

Marlon Mximiliano Aranda Gomes

01/03/2024

Sandra de Oliveira Paixao

02/03/2024

Aparecida de Fatima Francisco

02/03/2024

Maria da Conceigdo Venancio

04/03/2024

Jo3o do Carmo

04/03/2024

Walquiria Elizabeth Rodrigues

04/03/2024

Joaquim ( Capela Branca)

06/03/2024

Marlene Regeane Costa

06/03/2024

Irma Regiane Costa Fonseca

06/03/2024

Ines Aparecida Lima

06/03/2024

Reinaldo Deon Soares

EnEE

06/03/2024

Marisa Republica

[N
(%3}

06/03/2024

Maria Efigenia de Oliveira Silva

08/03/2024

Nivia Borges

08/03/2024

Daniel Tavares Formiga

LSRR

11/03/2024

UBS José Eloi

=
(V2]

11/03/2024

Colonia Bom Samaritano

11/03/2024

Nadir Leles Vieira

14/03/2024

Miguel Henrique de Jesus Souza

14/03/2024

Adriana Mendes Brito

14/03/2024

Maria Assungdo Lima

14/03/2024

Valeria Cristina Xavier da Costa

74
hs

15/03/2024

José Martins

76

15/03/2024

Geraldo Magela

SE J_JiL,L__J_

77

15/03/2024

\ Lar Villa

78

15/03/2024

Antonio Martins de Ramos

79

15/03/2024

Maria lzabel Silva

80

15/03/2024

Vitor Coelho

81

18/03/2024

Marlon Maximiliano Aranda

82

20/03/2024

Eulalia Maria Silva

20/03/2024

Aline Mara Alves Soares

oommeN‘,;,‘NNoobwnoo

o
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| 84| 20/03/2024 | CRAS Novo Cruzeiro 20 \% . s /’
85| 20/03/2024 | Neide Apasmon 40 i
86| 20/03/2024 |lula Leci Pereira 8
87| 20/03/2024 | Rita de Cassia dos Reis 2
‘—88 20/03/2024 | Magela Perpetua Sabino 2
89| 20/03/2024 | Maria das Gragas Silva dos Reis 6
| 90| 20/03/2024 | Ana de Souza 2
|791 25/03/2024 | Luana Santos Rocha 4
DZ 25/03/2024 \Davi Gongalves Teixeira 2
93| 25/03/2024 \ Reginaldo Rodrigues da Silva 2
94| 25/03/2024 | Regina Sésamo 8
95| 25/03/2024 | Joana Alves da Silva 4
96| 27/03/2024 | Aparecida da Costa Santos 20
97| 27/03/2024 | sueli Aparecida Vieira de Moura 6
98 | 27/03/2024 | vanete Martins de Oliveira Silva 10
99| 27/03/2024 | Ayala Aparecida Luz 4
100| 27/03/2024 | Luzia dos Reis 8
101 27/03/2024 | Eva da Conceigdo Coura 2
102 | 27/03/2024 | Antonio Marcos Coura 2
103 | 04/03/2024 | Secretaria de Educagdo 12
104 | 04/03/2024 | Contrapino 2
105 | 04/03/2024 | Servico Social 6
106 | 04/03/2024 | Gislene 2
107 | 04/03/2024 |Rosemar 4|
108 | 04/03/2024 | Casa da Cidadania 6 _\
109 | 08/03/2024 | Maria Leonor 10
110 | 08/03/2024 |José Geraldo Ferreira 2
111 20/03/2024 | Marcio José de Carvalho 12
112 | 27/03/2024 | Aline Mara Alves Soares 12
113
TOTAL 516
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

gt Muk gt Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG .
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 /i
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com /

p)
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS «-:;;:f
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Manter a sede. 6 |Fl’;gamento de conta de i/lig?‘a:tceiaa
funcionamento Marco/2024
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a Margo/2024
vigéncia
Aquisicao de materiais Margo/2024
de consumo Aquisicdo de material de durante a
limpeza vigéncia

Associagdo Maria Efigénia. 7
Uma organizagdo do bem. ’



AME/

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Ao Mt Byt Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG CTTAN
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 fo" ¢
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com (3 23 M q }
\o 2
\2q -/
gev >
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
06/03/2024
SEDE AME
06/03/2024
Sede AME

Associagao Maria Efigénia. M
Uma organizagéo do bem.



AME/

Associagao Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

13/03/2024
SEDE AME

15/03/2024
Sede AME

Associagio Maria Efigénia. %g & ;
Uma organizagédo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Abscciagis Mt B Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG o
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 /,’) e l\\.,‘
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com { 7 9 ~ ’_(\ \
<" £
. L/
Qfew -

R

23/03/2024
Sede AME

19/04/2024
SEDE AME
RECARGA DE GAS

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



AME

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

i e Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG —
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 /) ANAA
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com [ =\
(£ 2wt

19/04/2024
SEDE AME

Aquisicao de material
de limpeza

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2024

Responsav: Pres\ta{;éo de Contas
Mendelson Clayton Paulino

CPF:032.428.346-66

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.

§




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
~naocodt Maria Ebgiia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 :
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com ‘ \ 07:), {‘!'/ :

ANEXO lll

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associacao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
& OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
4gua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 27/03/2024 a 22/04/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, quinhentos reais)

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 24

VALOR: R$ 1.500,00

DATA DE REPASSE :03/04/2024

Associa¢do Maria Efigénia. Q@E § 2: %
Uma organizacio do bem. \_ '



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG /0 Mg
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 [ lg (\l/
Yo f !

ASSOC‘!&(;QO Maria Efigénia . . ‘ ; i
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 -EXTRATOS BANCARIOS

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



22/04/24, 09:07 Banco do Brasil

(0 visualizar Pix agrupados

i g (338220901296895012
| Consultas - Extrato de conta corrente 22104/2024 09:04:39
Lo :i-"'\u.' AN
Cliente - Conta atual 5 ,’\
Agéncia 22209 :: )qrv <r: |
Con}a corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA \\/"D-’).\ K f/ /
Z:;g?:o gs MA?s atual gk w -
Langamentos
bal a?r:c ote 1l ovlijr:\.ent o Ag: origem  Lote HistAlrico Documento Valor R$ Saldo
27/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/04/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00 C -
03/04 15:55 PM JOAO MONLEVADE -IPV
03/04/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 1.500,00 D 0,00C
09/04/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 40.901 135,99 D
VALENET
09/04/2024 0000 13105 40.902 850,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
09/04/2024 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.039 2531D
09/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.011,30C 0,00C
19/04/2024 0000 13105 41.901 315,00D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO (o}
19/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 315,00 C 0,00C
22/04/2024 0000 11105 109 Pagamento de Boleto 42.201 266,42 D
COMERCIAL FRAGA
22/04/2024 0000 11105 109 Pagamento de Boleto 42.202 100,00 D
COMERCIAL FRAGA
22/04/2024 0000 00000 999SALDO 366,42 D
Invest. Resgate Autom. 368,46 C
e Saldo 2,04C
‘ Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de |IOF 02/05)2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 369,18

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

P T S TR DRI Ty tomy - Cay ) 9R,3#/temo|ate/~2FCOnsultas—2F009-2.bb%3Fh=sim

1/



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG O M
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 o :
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com > ’)75,,) -

‘ Associagdo Maria Efigénia

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO Ne 07/2022
PERIODO: 27/03/2024 a 22/04/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
27/03/2024 | SALDO ANTERIOR RS 193,03 0910412024 | MANUTENCAO R$ 1.011,30
REPASSE DA
DESPESAS COM
03/04/2024 QBQLTC'iTRACAO R$ 1.500,00 19/04/2024 | BRESTADOR DE | R$ 315,00
PARCELA N° 24 SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
2210412024 | " CONSUMO R$ 366,42
03/04/2024 | TOTAL DA RECEITA P i ihlerty RS$ 1.692,72
2/04/2024 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 0, 31

Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag#o financeira.
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
« Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario . % o %
K_&j\s& N %c\\)& (\\Lb,&tﬂ/ﬂ:{%

DELC' COUTO Assinado de forma digital por
CONTABILIDADE PS>
LTDA:23942832000122 Dados: 2024.04.22 11:20:05 0300
Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.
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Associacdo Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

| ";}_’w

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS DESPESAS s
DISCRIM. DAS DOC. N° SATADA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR | hegpESAS/REF|  FISCAL emissio | EMRs | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
AGUA E
1) DAE ig%gg' FATURA | 14202022024-0 | 15/03/2024 | g 2531 | 00/04/2024
MAYONARA o
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO S8 09/04/2024 | R$ 850,00 | 09/04/2024
2) PESSOA AGOSTO
FISICA
TELEFONE E
3) VALENET "‘AEEORSNT%T' FATURA 22.683.797 20/03/2024 | R$ 135,09 | 09/04/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO T
DELCI COUTO Assinado de forma digital por
ConTABlLDADE | o il R
LTDA:23942832000122 pados: 2024.04.22 11:20:51 -0300' L@m 8\\: Q C&J{\\/\ &L & m
\) L4
Contador da OSC Presidente da OSC

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



CAIXA ECONOMICA FEDERAL
tMiliondria: sorteios quartas e sdbados!

099-806271644-7

08/ABR/2024 HORA DF 18:04:24
LOT, 11,001690-4 TERM 055730:

| .OCALIDADE: JOAO MONLEVADE
AG, VINCULADA: 06087

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAQ MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 25,31
826900000009 253104182022
405100000018 420203202411

099-806271644-7
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20000230 o DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS e
9 BRI ZA v ool CONTA
- 28 eoo et sty fuat oo DE
2825 DAE | Acu
v 3% BR% ASSOCIACAQ MARTA EFIGENTA - AHE | MES/ANO:03/2074
B s 8 RUA TRINTA E DOIS, 63 NR. GUIA:
/ SUSE 35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG 14202032024-8
: \L)E%@ ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE
J} O LIGACAO: 14202-6  I1D.ELETRO. : 60114202621 1-RES;
/— ) moo DESCRICAO VALOR
e it TARIFA AGUA - 38,94
o BO O TARIFA ESGOTO ‘ < :—\?\ 11,68
B - g DESCONTO - ISENCAO 5@% /o ; ".’7\ 425,31
~ L > -
el 33V
== O Py
A :‘?% { G s
> b JTF Pou e,
%8 Smne”
) D:'—
et
-/\ ‘/4 R O
T »
‘i ,/";.‘ ggm
(o E c;v% DATA LEITURA ANTERIOR{ DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
\/ 15/02/2004 | 15/63/2024 10/05/2024 | R§ 25,31
7 ) LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONSLMO DIAS CONSLMD MEDIA
D S Q
o g_§ i 1840 w3 1847 m3 7 m3 29 .5 m
) ( Q _%5 NR DO HIDROMETRO DATA PROXINA LEITURA DATA DE INSTALACAO
& = ADGNDS4844 16/04/2024 24/04/1976
& Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao daFatura
£100 0 21/14202032024-8 15/03/2024
o @ OCORRENCIA: 0-LEITURA EQ%ML
Ls 5533 DADOS DOS ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/02/2024 a29/02/2024
: [BUTDA PELU_DAF
\(fﬁ s ook Fonsto | Dies it | A e ¢
o 02/2024|@ | 6 | 30 P,20 | FTA PAOKS na[Le]e [es Pie Jon
\ > 01/2024{@ | 4 | 33 1,12 | DISTRITO [NDUST 0,06} 1.7 |8 |64 |18 |-
> |12/2023(6 | 5 | 28 P, 18 I ATODDNVAMD | B2\ BT 16 |66 [<18 I
° ?T 117202310 | 6 | 30 P20 | o pLAWT) | BT} BT [0 |67 (IO }-
g I ;222;: g Z ;Za ;; SANTO HIPOLITO 0.2 07 8 {66 a8 |-
8 | losr2e23te | 7} 58 '23-1BEL00/E[AP% B.5f 080 &7 (<18 |-
g a2 20080 |6 2 ’19 EGIT0 g7y B8 10 |70 JH8 |-
© ||oaeeRs |5 B | s | 122 |34 fae 20
3 ! >4 | TAR? 440 | 448 | 198 |41 j4de 1309
o i 05/2023|10 | 6 299,21 TAFD3: 2 0 0 2 e 0
lo4/2023|0 | 5 33 P15
03/2023| 31| 8 29,28 N
i 1 T-Turbidez(uT) 5 )
[2-Cloro residual ivre (xﬂ TAPI-Tot. de analise prewsta por mes
i 3-Coliformes totais (coV100mi) | TAR2-Tot de analise realizada por mes
4-pH TAFP3-Tor, e anahise fora 605 padroes
5-Cor aparente (uH) T GIEER
; Autarquia Municipal imune de IRRF contorme Constituicao da
i Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB NI1234,
capitulo III, art 4, anexo XV

DU USUARTO TINPEZA, OPERACA
0 E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EN
PERIODOS DE @6 EM @6 MESES RES.CISAB-RC N.33/
2017-ART. 20

" FAVGR ALTENTICAR 10 VERSD - DEVOLYER D LELERIO BISEAD: 15/00/2004 05:5
ASSOCTACAO MARTA EFIGENIA - AME MES/ANO: 03/ 2024
RUA TRINTA E DOIS, 63 NR. GUIA:
35030-399, AREIA FERETA JOAO MONLEVADE-MG 14202032024-8
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QTDE__
LIGACAQ: 14202-6 ID.ELETRO. : 60114202@21 1-RES;

o ok
4 A
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G3360914054037461
g i ; " 09/04/2024 14:20:18
TED - Transferéncia Eletronica Disponivel

,,/’—v\\
PRI FORN
v %

v

\

[& A
Debitado , 3“ - &
\O —ref
Agéncia 2220-9 NV A
Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com DV) 388556
Conta Pagamento 0000
CPF 889.857.336-72
Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 40.902
Valor 850,00
Data transferéncia 09/04/2024

"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB 5ED2C90BC4AA034A

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



RECIBO \oL &

RECEB!I DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$850,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS),
REFERENTE AO PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N 63 BAIRRO
AREIA PRETA — JOAO MONLEVADE - MG, DO PERIODO DE01 A 31 DE MARCO DE 2024.

BELO HORIZONTE, 09 DE ABRIL DE 2024.

8]
/ g A R e A
-\/Wﬁ)%ﬁ? SONINGUES PENA

CPF 889 857 336 72

SN ThrS



Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

(G3360914054037461
09/04/2024 14:12:22

~”,fiu;¥“
N N\
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL / ? S’k
09/04/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.11.16 ; (ér,/ k|
2220902220 | Yl } ;

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1

Convenioc VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1 35990469202-7
40410000232-2 20402168939-1

Data do pagamento 09/04/2024

Valor Total 135,99

DOCUMENTO: 040901
AUTENTICACAO SISBB:
F.B57.1C0.3C4.BEB.174

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.



CNPJ: 05.684.180/0001-91

Rua Agua Santa, 450 — Subsl, Sala 01.
Cenlro, llabira - MG. CEP 35800 009

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA VENCIMENTO
Rua Trinta e Dols, 63 ASSOCIACAO
AREIA PRETA 10/04/2024

JOAO MONLEVADE - MG - 35930-399

Cédigo cliente: 267486
Contrato: 168.939
Nosso niimero: 23220402-9

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

Emissdo: 20/03/2024
Fatura: 23.220.402

TOTAL

R$ 135,99

"

PRODUTO VALOR _ Qpe I"j
P2 App Minha X
¢ VALENET INTERNET 115,99 E4) Valenet
(o] 10/03/2024 a 09/04/2024 Minha Valenet & para facilitar o o i o
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o seu G
430MB 115,99 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, a hora que quiser.
Aponte o seu celular
VALENET FIXO 20,00 ace asie OR Cide &
15/02/2024 a 14/03/2024 (periodo proporcional Baixe © App Minha Valenet. g
de 29 dias)
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA 20.00
EFIGENIA &
TOTAL R$ 135,99
o~

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Estabilidade

~
[
e}
L

/" )

el

+ Velocidade

+ Cobertura na casa toda!

DATA DE IMPRE

-
ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Boleto contém valor proporcional de dias de faturamento. Caso
o valor esteja diferente do contrato, observe os periodos
indicados para compreender o motivo

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invalido, use a opcdo de
pagamento de “dgua, luze telefone" ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/04/2024 RS 135,99
{ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDEF?, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]

84630000001-1 35990469202-7 40410000232-2 20402168939-1

O AT AR g5

n._-/
——4
VAGNET
G (31) 3840-7100

e 106 38



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

L F Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
pumreparcetn i o Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 O\
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com [ 3@ !W A

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS AR
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS | poc EMISSAD DATA DA
ADQUIRIDOS | rséa]l N | bopoc. VALOR (R$)|  TRANSF.
FISCAL ELET.
1
COMERCIAL AQUISICAO
NF | 54907] 19/04/2024] R$ 100,00 22/04/2024
FRAGALTDA RECARGA DE GAS
AQUISICAO
2. e A oe | NF | 54006| 10042024 Re 26642 | 2200412024
LIMPEZA
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 366,42
DELCI COUTO BeLE CoUTo COTABIIDROE
CONTABILIDADE DL;I;DA: 223;:3333221 2212 " 3 Q
LTDA:23942832000122 Dados: 2024.04.22 TL:2E: N @ A a
ik k,(t\N\J(\ AR %M& N um
Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



19/04/24, 16:41 Banco do Brasil

3 G332191622096560017
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 19/04/2024 16:39:34
19/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:39:34 .
222002220 0007 ZORIA TN
A <o\
AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS 5 T) 3() T \i
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA % i/
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1 A0 nad 7

BCO BRADESCO S.A.

BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA
NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:
COMERCIAL FRAGA LTDA
CNPJ: 71.216.113/0001-77
PAGADOR:

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME
CNPJ: 19.053.246/0001-50

NR. DOCUMENTO 42.202
DATA DE VENCIMENTO 22/04/2024
DATA DO PAGAMENTO 22/04/2024
VALOR DO DOCUMENTO 100,00
VALOR COBRADO 100,00

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitacao efetiva desse debito dependera da
validacao das condicoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
2800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Randes

o ha a#ftemplate/~2Fpagamentos~2F867-892.bb
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- : 94110.00000 01.66020 969400 100007 .
(l.)bfadesco ‘237 2‘ 23791.50309 94110.0000 0 08001.66 13 000001000 "-v”‘:f‘,, ‘
Local de F‘agarr‘lent'ok i v ' ‘ ’ " Wencimento
Pagavel Prefer_gn(ialnjgme na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 4 22 04/2024
Beneficiario Agéncia/Cadigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP)K 071.216.113/0001-77 01503/16602-2
RUA PORTUGAL,29 - - CRUZERO CELESTE
35931-102 - J0OAO MONLEVADE - MG
Data do Doc. N°® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso humero
19/04/2024 54907 DM N 119/04/2024 | 5 09/41/1000_09008-9
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor{Percentual {=) Valor do documento .
P 9 R$ » 100,00
Pagador: ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA AME | CNP)/CPE 019.053.246/0001-50
TRINTA EDOIS N 63 - ARBA PRETA
35930-399 - JOAD MONLEVADE - MG
Beneficiario final:  N&o infor made %
Recibo do Pagador
Autenticagdo Mecanica
'(. ) bradesco | 237-2 | 23791.50309 94110.000000 08001.660201 3 96940000010000
Local de Pagamenio me ; Vencime‘mo
| Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco BExpresso. 22/04/2024

Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0001-77
RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZBRO CELESTE

135931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. BT N/"dord't')c'u‘l"ﬁeﬁtbﬁ My “Espvétie doc. " Aceite " Tpata Pfoceé'.'

|19/04/2024 (54907 =~~~ |OM . {19/04/2024

Uso do Banco {Carteira Espécie Quantidade Walor/Percentual
9 : R

Ivnsiru-;kﬁes Texto de respo‘nsabilidade do beneficiario)
¥+ UALORES EXPRESSOS EN REALS ot ¥

Pagador: ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA AME | CNP)/CPF: 01 9.053.246/0001-50
i TRINTA EDOIS N 63 - ARBA PRETA

35930-399 - J0AD MONLEVADE - MG
Beneficiario final:  Nao infor mado

Atransacio acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Agénciaa‘(édigd Beneficiario
01503/16602-2

" Nasso nimers ; i
_09/41/100000008-9
(=) Walor do documento
g 100,00
i-) Descomosmti_mimgmos
{-) Outras Deduges
i+ Mora/Multa I
{+) Outros Aci{ésﬁimos .
(=) Valor Cobrade

Ficha de Compensagio

Autenticacdo Mecanica

SAC - Servigo de  AlG Bradesco Deficients Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamaglies e Demais telefones
Apoio ao Cliente N&a00 704 8383 nsnon 722 0099 Informagdes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933 Aendimento de sequnda a sexta-feira, das 8h ds 18h, exceto feriados.



RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N° 54907
FA RECEBIMENTO JCERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1 »
. ¥
=4
[z
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Canirciardo Pt | >
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal <
A Eletronica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
’ 1- SAIDA
5"“‘;‘5‘2“;;90205 Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
3852 - . -
CEP: 35931102 ) Fone (31)3852-5292 N°: 54907 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercualfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO:
VENDA COMB LUBRIF DEST CONS FI 131245922028085 - 19/04/2024 16:07:47-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para Consulla de autenticidade no site
3628489650021 71216113000177 312404712161 13000177550010000549071041023451
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF ATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 19/04/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA TRINTA E DOIS - 000063 VILA TANQUE 35930399 19/04/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 16:07:45
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 2210412024 100,00
7O
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO ALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO OTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 ) 0,00 0,00 0,00 100,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
M N:

TRANSP
RAZAO SOCIAL

FRETE

CNPJ\CPF

CODIGO ANTT I PLACA DO VEICULO

[ ENDERECO

UF

fnumcmo

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
) Nao informada Nao informada 0 0,000 0,000
ALIQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO nemsH |csT | cFop |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS V.IcMS V.IPI cms | P
04159 - GAS GLP 13KG KG 10 27111910 | 081 | 5656 |KG 1,0000 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
- Tribaprox RS: e 19,50 Estadual Fonte:BPT -

RESERVADO AO FISCO

e




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME /3 S %
i\
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 2 Y2~ 7|
' Tl
Assoniagho Maria Efigénia \Z2aac? 4

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagado Maria Efigénia (AME) solicita o
or¢gamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Vﬂ”\i’\(,\&i af(' JQ‘(){?\ U«d/@,

Telefone: 2350 5 L) .

E-mail:
DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga 100,00

Jodo Monlevade,@fﬁ de abri de 2024.

Assinatura e carimbo da Empresa

——AAGA LTDA
e FRAGA L
(;OM?%RC‘?W 113/0001-77

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com



09/04/24, 17:31

iz

ame.jpeg

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME \

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

AssociagBo Mavia Efigénia

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: MF\W M/k MO qo;) W/Q.
aer 35163.883/0c01-49
Telefone: BQ$O ) 4 65

E-mail: M AL o

DETALHAMENTO DAS DESPESAS

ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijiio gds P13 Recarga 400 00

[35.168.583/0001-49]

Jodio Monlevade,() U, de abri de 2024. Distribuidora Clube do Gés Ltda

Av. Armonda Fajardo, n® 383
Leanda - CEP 35.530-340
Jodo Monlevade - MG

Assinatura e carimbo da Empresa

Rua Trinta ¢ dms n.° 63, bairro Arcia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

(ot

i~ s L O bl AvOnrAaiantAar—=1

1/



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 ALR \
[ G\

: v\

\Y%, '.L /

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o
or¢amento previsto em termo de fomento 07/2022.

, ' ) A
Fornecedor: &)V\CW ’]C/C/C/j) W LTP
a0 g9 233.337 . ap0/ -2

Telefone: 7 ); S S -'2-0 o 9
E-mail:
DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL |
01 Botijdo gas P13 Recarga s e
%

Jodo Monlevade,/.€ , de abrilde 2024.

oot uﬁ/mﬁ 72

Assinatura e carimbo da Empresa

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362—(31) 99662942 I\K’@G
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com \_P@b



19/04/24, 16:36 Banco do Brasil

g G332191622096560014
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 19/04/2024 16:34:34
19/04/2024 - BANCO DO BRASIL -  16:34:36
222002220 0001 —_
(/ " of ;‘l‘ i \\
AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS /o S\
[T g ¢
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA \ % /V‘/ g
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1 \ 7> N
= . ﬂ“ o * ‘.,f"
BCO BRADESCO S.A. N

23791503699411000009006001660205196940609926642
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
PAGADOR:

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME
CNPJ: 19.853.246/0001-50

NR. DOCUMENTO 42.201
DATA DE VENCIMENTO 22/04/2024
DATA DO PAGAMENTO 22/04/2024
VALOR DO DOCUMENTO 266,42

VALOR COBRADO 266,42

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitacao efetiva desse debito dependera da
validacao das condicoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

- I S U S | e oy o hfml?v=2.28.3#/teleate/~2Fpagamentos-—2F867-892.bb



€ bradesco l237f2|

Local de Pagamento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.
Beneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP 071.216.113/0001-77

RUA PORTUGAL,29 - - CRUZHRO CELESTE

35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Dati Proces.

Data do Doc. N° do documento Espécie doc. Aceite

19/04/2024 54906 DM N 19/04/2024

Uso do Banco Careira Espécie CGuantidade Walor{Percentual

9 R$

Fagador: ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA AME | CNP)/CPF: 019.053.246,/0001-50
TRINTA EDOIS N 63 - ARBA PRETA
35930-399 - JOAD MONLEVADE - MG

' Beneficiario final:  Nao infor mado

A% TN

o )

v

—

B

\ &

Y

by

S

23791.50309 94110.000000 06001.660205 1 96940000026642 -,

e
Ventimentﬁ ‘ i
| 22/04/2024
AgénciafCadigo Beneficiario
01503/16602-2

Nosso humero
09,!4“10090!}006-2
{=) Valor do documento
26642

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecdnica

€2 bradesco l‘2“37'2 |

Local de Pagamento
| Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.
Beneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE:071.216.113/0001-77

RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZEIRO CELESTE

35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

Data do Doc. N° do documento Espécie doc. Aceite Data Proces,

19/04/2024 54906 DM _ N 19/04/2024

Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual
9 R$

|nsxr"uwg3e's (fexfob de resbonsab}lid‘a'delﬁo beneficiariol
# % YALORES EXPRESSOS EM REAIS v ¥

ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA AME | CNPJ/CPF: 01 9.053.246/0001-50
TRINTA EDOIS N 63 - AREA PRETA

35930-399 - JOAD MONLEVADE - MG

Néo infor mado

Pagadb'l;:' i

Beneficiario final:

AR

Atransagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Deficiente Auditivo ou de Fala
0500 722 0099

Ald Bradesco
N&00 704 8383

SAC - Servico de

Apoio ao Cliente
porsem ana.

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de sequndaa sexta-feira, das 8h ds 18h, exceto feriados.

Cancelamentos, Reclamages ¢
Informagdes. Aendimento 24 horas, 7 dias

23791.50309 94110.000000 06001.660205 1 96940000026642

Vencimento

. 22/04/2024

Agéncia/Cadigo Beneficiario
01503/16602-2

Mosso numero

09/41/100000006-2

(=) Valor da documenta

| 36
|i-) Descontos/Abatimentos |
i) Olutr"as“D‘edugﬁ)e_s‘m i
) Mora/Multa
i+ Ou\tbro's Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Ficha de Compensagao

Autenticagdo Mecanica

Demais telefones
consulte o site
Fale Conosco

A s

PN ivy { \‘

oy Tj’/

S



( RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e W
N° 54906
ATA RECEBIMENTO lcERTlFICAcAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1 .~ AR\
Net
§ VA iy IO
Iy ). T
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Contrle do Fisco (< v 9
i ¢ -, )
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal r‘ .& /
A Eletronica r /
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste =
’ 1- SAIDA
suvemucmos Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
vBne SE CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 N°: 54906 Pag.:1de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO BCOLO
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245922026917 - 19/04/2024 16:06:58-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulla de autenticidade no site
3628489650021 71216113000177 31240471216113000177550010000549061041023446

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME

CNPJ / CPF
19053246000150

ATA DE EMISSAO
19/04/2024

ENDEREGO
RUA TRINTA E DOIS - 000063

BAIRRO/DISTRITO
VILA TANQUE

CEP
35930399

DATADE SAIDA
19/04/2024

R

MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138508352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 16:06:56
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 2210412024 266,42

CAl 116}

BASE CALCULO DO ICMS

VALOR ICMS
62,31

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAQ  YVALOR ICMS DA SUBSTITUICAO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

11,21 X 0,00 266,42
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,30 266,42
P TR,
RAZAO SOCIAL TE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO YUF CNPJ\CPF
ENDEREGCO I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE ! MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 0,000 0,000
ALKQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.icMS V.IPl cms | P
(132032 - AGUA SANITARIA MARINA 5L UN 10 28289011 | 080 | 5405 |UN 1,0000 9,99 0,00 9,99 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo}
0898253 - ALCOOL ARAUCARIA 70 1L UN 10 38089419 | 000 [ 5102 | UN 3,0000 6,99 0,00 20,97 20,97 377 000 | 1800 0,00
1152594 - DESINFETANTE SUPER GLOBO LAV 1L UN 10 38089419 | 000 | 5102 | UN 2,0000 4,89 0,00 978 978 1,76 0,00 18,00 0,00
1188326 - DETERGENTE YPE CLEAR CARE 500ML UN 10 34025000 | 060 | 5405 | UN 5,0000 2,39 0,00 11,95 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
1389266 - ESPONJA BETTANIN BRILHUS MULT L4P3  UN 1,0 68053090 | 060 | 5405 | UN 5,0000 2,99 0,00 14,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1109574 - ESPONJA DE ACO BOMBRIL C BUN UN 1,0 73231000 | 060 | 5405 | UN 2,0000 2,69 0,00 538 0,00 0,00 0,00 0,00 000
130318 - K OTHRINE 30ML XX UN 10 38086100 | 000 | 5102 |UN 2,0000 13,99 0,00 27,98 27,98 5,04 000 | 1800| 0,00
171342 - LIMPA PEDRAS PEDREX 2LT UN 10 34025000 | 060 | 5405 | UN 3,0000 18,99 0,00 56,97 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
556897 - MULTIUSO CLASSIC 3EM1 FLORAL 500ML  FR 1,0 34025000 | 060 | 5405 | FR 4,0000 2,99 0,00 11,96 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
533942 - PAPEL HIG ZAPEL C 12UN 80MT UN 10 48181000 | 080 | 5405 | UN 3,0000 16,99 0,00 50,97 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
201438 - PEDRA SANITARIA SANTA CLARA FLORAL ~ UN 38089419 | 000 | 5102 | UN 2,0000 1,79 0,00 358 358 0,64 000 [ 1800| 0,00
.o
D12090 - SABAO EM PO BRILHANTE 1 6KG CX UN 10 38080419 | 060 [ 5405 | UN 1,0000 17,99 0,00 17,99 0,00 0,00 0.00 0,00| 0,00
D70328 - SACO P LIXO BYE BYE ESTR 100L5UN  UN 1,0 39232190 | 060 | 5405 | UN 5,0000 4,79 0,00 2395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
L -

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

18,00%- 6231 1121 Imposto recolhido por ST nos lermos do art 37 do anexo xv do RICMS, Base ICMS ST.
12,33 - Trib aprox R$. 40,86 Federale 47,90 Estadual FonleI1BPT -

RESERVADO AO FISCO
182,44 Valor do ICMS ST:

ylontes




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N 19.053.246/0001-50

/i)
Rua Trinta e dois, n.° 63. bairro Areia Preta / Joao Monlevade — MG /" ~‘_\
Contato: (31) 3850-5362—(31) 98862-9462 ( ,}; % ‘_,)
e-mai\:associacaomariaeﬁgeuia@gmail.com \‘f’.,\)\ ;
‘o
‘\‘;"\ gw

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO e

A Associagao Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengao.

higiene € conservagao, previsto em termo de fomento 07/2022.
Fornecedor:
CNPJ: COMERCIAL FRAGA LTDA

Endereco: RUA PORTUGAL N29 BAIRRO CRUZEIRO CELESTE

Telefone: 3850 5261 E-mail:

02 DESINFETANTE 1L

W SACO DE LIXO 100L

06 1 2
07 4

GUA SANITARIA 5L

LIMPADOR MULTIUSO 500mL

;
A e

PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 16.99 m
0 s DA R R

\Tz \K OTHRINE 2 13.99 m
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 _m

|
R o R SR

Joio Monlevade, Fde abril de 202

09
-, 10 \
11 \

Assinatura ¢ Canmbo da Empresa

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagdo a servigo do bem. COMERCIAL FRAGA LTDA
“NPJ: 71.216 113/0001-77
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A ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001- 50

,; Wiy {
£
) Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG [T (;\ (
cummsson s Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462 'S XX
e-mail:associacaomariacfigenia@gmail.com \©0,
AP

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengéo,

higiene e conservago, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: Hiper Comercial Monlevade

CNPJ:
Enderego:
Telefone: E-mail:
Item |Descrigao Quant Prego UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG 1 10,99 10,99 -
02 DESINFETANTE 1L 2 4,79 9,58 -
03 DETERGENTE 500mL 5 2,49 12,45.
04 SACO DE LIXO 100L 5 14,99 74,95 .
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 1,98 3,96 -
06 AGUA SANITARIA 5L 1 9,90 9,90 -
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 4,49 17,96 .
08 ESPONJA ACO 2 2,49 498 .
09 ALCOOL 70 3 5,99 17,97 .
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 14,99 44,97 .
11 PEDREX 3 14,99 44,97 .
12 K OTHRINE 2 13,99 27,98 .
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 3,49 17,45 .
TOTAL 298,11~

rl_& 107.045 /000 2:0—6| Jofio Monlevade, 08__de abril de 2024.

Organizagdo de Cereais Monlevade Ltda. /C\C
Ao

Av. Gentit Bicatho; 340
Lfmemnhos . CEP 35.930-478 Assmk a e Carimbo da Empresa

1050 Monlevade - MG Assocnag:ao Maria Efigénia— AME
Uma organizagio a servigo do bem.

™~



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG /«-» o Ry \\
" eaisgho shem Blgl Contflto: 3 1) 3850-5}62 - (3!) 98862.-9462 { T ‘
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com 1 (,)O f) ri
A\~ g
\ D) Y /

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO \Osev o/

A Associacdio Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutencgéo,

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: W C & RPRRIeTE

CNPJ: )
Endereco: ’ /&\(\(\ ﬁf
Telefone: ' E-mail:
Item | Descri¢io Quant Preco UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG ' 1 ) 8
.89 | M99
02 DESINFETANTE 1L 2 5 87
) Z 2 8 j :) ‘) {
03 DETERGENTE 500mL 5 o 48 10,9 -
o, /
04 | SACO DE LIXO 100L 5 11, 49 éi'Z 4¢-
g /
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 2y g S 3¢ -
06 AGUA SANITARIA 5L 1 17' e j /7 ¢G.
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 S =
S.69. | I et
08 ESPONJA ACO 2 : A4 8
C)I é / S 2 j:? 1
09 ALCOOL 70 3 6’ 49 |/ /9 4 ;
A ‘ ! >
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 1€.59 (1 ? 9;} |
/ 0 |
11 PEDREX 3 - . , 1
24,98 |eligé-
12 |KOTHRINE 2 /é/ 49 29 %;.J
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 ; R
S99 139, 5"
TOTAL . oyt
el S or 90

. 9
@16 ‘ QU e ) -
° 40 s 9
'( LAl X\
e(“\ o¥? \ o2
s\\Q 5‘\6 P\ %
a¢°’
s ofm“‘“ Yy‘naw
\/ $sociatéo Maria Efigéni
Uma organizagio a Servigo do bem.




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG /3
Aoancico P Efgirie Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 ¢ ‘7\/ [_
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com \ O, (‘

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL| N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1. 1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1225 | 17/04/2024 | R$ 315,00 19/04/2024
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS R$ 315,00

Contador da OSC Presidente da OSC
DELCI COUTO Assinado de forma digital por DELCI \
CONTABILIDADE (I3t o SN RN Y,
LTDA:23942832000122 oecs 0240022 11216 0507 SNQ S(\\,&\ >2/\

Jo3do Monlevade, 22 de abril de 2024.

Nl

Responsavél/pela Ptestacao de Contas
Mendelson on Paulino
CPF: 032.428.346-66

PreS|dente da O§C

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizag¢do do bem.



19/04/24, 09:50

g l TED - Transferéncia Eletronica Disponivel

Banco do Brasil

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
ger;ta corrente (com 13743
Conta Pagamento 0000
CNPJ 23.942.832/0001-22
Nome favorecido DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  41.901
~~,  Valor 315,00
Data transferéncia 19/04/2024
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB ~ A2539AFBC69DFIF9

(G335190940454795013

19/04/2024 09:47:33

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

3@@@:@4

Lttt s bmmbarmdimanta Rk ~ram hr/anf.anioaltnatendimento/index html?2v=2 28 3#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb

11



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: 5e0bda6f5

Enderego: Joao Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

Emitido em 17/04/2024 07:25:00

S, -

Data Fato Gerador

Exigibilidade de ISS

Regime Tributario
Microempresa ou Empresa de Pequeno

Nimero RPS

17/04/2024 Exigivel Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Joao Monlevade - MG 3136207 - Joao Monlevade - MG

N° da Nota Fiscal

1225

PRESTADOR

P
/

Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: ........

Endereco: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - Nossa Senhora da Conceigao
Jo&o Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Site:
- - - Inscri¢do Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

Inscricdo Estadual: .

#

s

SN

# P iy W
AN i N
.

G

> o~
LCwadd

TOMADOR

Razéo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Endereco: RUA TRINTA E DOIS , 63, - AREIA PRETA

JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399
E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462
Inscrigéo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVIGO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS

HONORARIO 03/2024

PRESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS,

VALOR SERVICO (RS$)|  DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1SS (R$)
315,00 0,00 0,00 315,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) VALOR LiQUIDO (R$)
INSS (R$) IR (RS) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS (R$) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,00

OUTRAS INFORMAGOES

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

ﬁggwﬁm



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 /0" P
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com (& L,\)\r‘) -\

Nt

‘ Associagdo Maria Efigénia

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associag&o Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizac&o da Sociedade
Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacéo
de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2024.

COna 8%ie b A Q. dades

Rpesidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG AN
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 ) o A
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com {’) £

Associago Maria Efigénia
j /
oy e J

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associacao Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPFE sob o n° 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, &€ 0 contador responsavel pela referida Organizagéo da

Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2024.

CSnn BN b 3. D Shinke,

Assinatufd da presidente da OSC

Assinado de fl digital
DELCI COUTO DELC] COUTO CONTABILIDADE
CONTABILIDADE LTDA:23942832000122
LTDA:23942832000122 D2005: 202404.22 11:22:20

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.
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@) CRCMG b

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... - MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF i onisaassnss . *e223.316-"

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 22/04/2024 as 13:27:51.
Valido até: 21/07/2024.
Cadigo de Controle: 567152.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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23/04/2024, 13:39 Gmail - PRESTAGAO DE CONTAS 24 PARCELA TF 07-2022

o Gmaﬂ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gpaas

PRESTACAO DE CONTAS 242 PARCELA TF 07-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de abril de 2024 as 13:39

Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, mendelsonclayton@hotmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Prezados

Boa tarde

Apos a analise da prestagao de contas da 24° parcela do Termo de Fomento n° 07/2022,seguem as pendéncias:
- Pagina 04 corrigir o item 02 publico alvo e alcance das metas conforme documento anexo;

- Pagina 50 orgamento invalido.

Prazo para entrega da documentagao: 25/04/24, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

» i JOAO MONLEVADE
| PREFEITURA MUNICIPAL
75  Administragao 2021-2024

= qlﬂ REPA260_094515.pdf
= 800K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r67835202191 83038027&simpl=msg-a:r-3090241726...

mn
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Associagao Maria Efigénia

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -

AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50....

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A
DISTRIBUIDOS PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
()sim () ndo ‘
- Manter a sede em | Média de 150 por 516
funcionamento més Parcialmente |As entregas feitas para as
entidades, CRAS, e secretarias
|- Aquisigdo de | Média de 150 por 516 Parcialmente  [ndo repassaram os nomes d(j
materiais de consumo més eneficiados.

*Estimativa de pessoas atendidas: Margo = 112 PESSOAS, pessoas que se responsabilizaram pelo
recebimento da multimistura, contudo as entregas foram em volume maior para postos de saude e
entidades do municipio.

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.
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A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o or¢amento para material de limpeza, manutengéo,

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 —(31) 98862-9462

e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

CNPJ:
Endereco: j
N .
Telefone: E-mail:
! Item Descric¢iao Quant Preco UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG 1 jj 3_9 JJ
: 119
02 DESINFETANTE 1L 2
JL 29 |, 38
03 DETERGENTE 500mL 5 Y- . 8B
04 SACO DE LIXO 100L 5 /J
49 |(2.4¢
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2
: : 2R S,28
06 AGUA SANITARIA 5L 1 17 €9 7 f?
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 ' 5” £9 ; o}/ i (
08 ESPONJA ACO 2 .
2 €9 S 38
09 ALCOOL 70 3 ér 49 1’9 ¢
¢ /
1o PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 JC 69 9 2 g }
y 7
11 PEDREX 3 Q// 9§ éS, ql{
12 K OTHRINE 2
.99 | 29,48
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 ; 9 9 029/’ g I
P |
TOTAL
754,94
[ 02' 260'090/0001-85—§ Jodo Monlevade,Léde abril de 2024.
Supermercado Piracuera Lida.
Av. Armando Fajardo, 1143
e CER 35,9379,
U Joao Monlevedenabidra e Carjmbo da Empresa

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagio a servigo do bem.

feQfandes




23/04/2024, 14:00 Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 242 PARCELA TF 07-2022

3 Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmait-ee:

PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 242 PARCELA TF 07-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, mendelsonclayton@hotmail.com

23 de abril de 2024 as 14:00

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Prezados

Boa tarde

Apos a andlise da prestacéo de contas da 24° parcela do Termo de Fomento n® 07/2022,seguem as pendéncias:
- Pagina 30 corrigir o item 02 demonstrativo de execucdo da receita e despesa conforme documento anexo.
Prazo para entrega da documentagao: 25/04/24, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente

Pauliana
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

) REPA260_094518.pdf
— 445K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-31109528831 36329738&simpl=msg-a:r-450036893... 171



Associagdo Maria Efigénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo3o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

&

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 27/03/2024 a 22/04/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
27/03/2024 | SALDO ANTERIOR R$ 191,03 090412024 | RS R$ 1.011,30
REPASSE DA
{ DESPESAS COM
03/04/2024 Qgg"l'l"éiTRACAo R$ 1.500,00 1910472024 | pRESTADOR DE | R$ 315,00
PARCELA N° 24 SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
2210422024 | " GONSUMO RS 366,42
03/04/2024 | TOTAL DA RECEITA Retem s | T wee g EEEEES R$ 1.692,72
22/04/2024 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 1,69

Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario

Assinado de forma digital por

DELCI COUTO sinadsde frma o o
DELCI COUTO CONTABILIDA
CONTABILIDADE er il e

LTDA:23942832000122 Dados: 2024.04.22 11:20:05 -0300

Contador da OSC

Presidente da OSC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

(L T galealh A WSanles

o



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A comissAo DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIvIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrars em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

|

Gentil Luc reira Bicalho
Assessprfie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia inicial da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024 - Prorrogacao da Vigéncia: até 31/12/2024

Valor inicial da parceria: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
Valor global da parceria: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos reais)

Valor transferido no més de abril/2024: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

“restacédo de contas: 242 parcela no valor de R$ 1.500,00 ( mil e quinhentos reais) - repasse em 03/04/24

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como,
custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Marco/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto cumprido parcialmente pela OSC.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais [ ] finais

.COMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas parcialmente no periodo em analise.

EFICACIA DOS
INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

[x] satisfatérios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS

Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC, porém a
quantidade de pessoas atendidas no més de margo foi menor do que a quantidade
prevista e pactuada no Plano de Trabalho.

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estio
publicados no site da Prefeitura Municipal de JoZo Monlevade nos seguintes
enderegos:

®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
@

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

httgs://Qmim.mg.gov.br/gagina/14 Prestacao-de-Contas.html

o)

®
[ httgs://gmim.mg.gov.br/gublicacoes
(&

Vsl
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35;&
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



/) JOAO MONLEVADE
¢  PREFEITURA MUNICIPAL
AdministracZo 2021-2024

_AVALIAGAO

O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de margo foi de 112 ( cento
e doze) pessoas, com distribuicdo de 516 ( quinhentos e dezesseis) pacotes de

ANALISE QUANTITATIVA farinha nutricional.

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das despesas da
AME e possibilitou distribuicdo da multimistura de forma controlada as pessoas
ANALISE QUALITATIVA em situagdo de vulnerabilidade social e/ou portadores de doencas as quais
sejam importante a complementacgéo alimentar.

A OSC recebeu orientagdes para execugao total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagéo para composi¢éo do processo de prestacéo de contas e

EFEITO SANEADOR DO : : i
MONITORAMENTO também orientagées para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social € o 6rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das ag¢des e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [X] Social

b Conclui-se que a AME executou parcialmente as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2024.

Sdhoo)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X |SIM[ ]NAO
| OBSERVAGAO:

« No més de margo/2024 foi registrado o atendimento de 112 pessoas, ficando abaixo da quantidade prevista e
pactuada no Plano de Trabalho. A OSC justificou que o cumprimento parcial das metas foi devido as entregas
realizadas para entidades e secretarias municipais que ndo apresentam a relagédo nominal dos beneficiados

> S0

Pauliana Caria N.dos Santos Silva Priscila ds Gfacas da Silva  José Silvér6 dos s;x

(ver pagina 58).

)

Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comisséo

Jie
‘ '.'A"'
A :

Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Comigsdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
%
Gmt%m Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



{7A1) JOAO MONLEVADE
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Administragao 20£1-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagédo de contas
parcial do Termo de Fomento n°® 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a Associagéo Maria Efigénia - AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagées da legislagédo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n® 10297 e homologado pela Comiss&o de Monitoramento e

Avaliagéo, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de que trata o
art. 59, concluo, que esta parceria cumpriu parcialmente as metas, pois ndo atendeu ao numero de
pessoas previstas no plano de trabalho. Observa-se que a execugéo financeira foi condizente com a

apresentagéo dos documentos fiscais

Observamos que os contratos firmados com a OSC (locagdo do imével, prestacéo de
servicos de comunicagdo multimidia e servigo de telefone fixo e prestagéo de servigos contabeis), se
encerram no ano de 2025, portanto, a OSC custeara essas despesas com recurso préprio, pois a

vigéncia desta parceria se encerra em 31/12/2024.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispb&e:

“Art. 64. A prestagcdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagao do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestag¢ao de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagdo de contas da 242
parcela no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), diante da demonstragéo da correta
aplicacdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo

apresentada.

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2024.

Rita de gsslza;And'Hde Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

| PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE RE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGCAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

(o} iPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
{

RESOLVE:

Art. 1,’ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Munié¢ipio 'e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parinfufo nico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avallagdio pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

it - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MRQOSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.
Joéo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023. |

-~
—

Gentil Bicalho
i de Governo

Rua sere.bldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

€

o

Y



)l JOAO MONLEVADE
v PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas composta de 6 folhas,
incluindo esta, referente a 24® parcela no valor de R$ 1.500,00 ( mil e
quinhentos reais) do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 07/2022 -
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto & “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU", para analise e manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro
de 2023.

Jodo Monlevade, 06 de maio de 2024.

&

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcerias
Municipio de Jozo Monlevare



| JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 24? parcela no valor de R$ 1.500,00 ( mil e quinhentos reais) do
1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 07/2022, formalizado entre o municipio de
Jo&o Monlevade e a AME - ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA.

Apés andlise da documentagédo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagcdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO COM
RESSALVAS da Prestacao de Contas Parcial - 24° parcela no valor de
R$ 1.500,00 ( mil e quinhentos reais), haja vista que o objetivo e as metas foram
alcancados parcialmente, no entanto, a parceria gerou, relativamente, beneficio

social e impacto social esperado.

Joao Monlevade, (! de _ nm~OWD  de 2024.

Rita de Cassia da @ruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



